
INDICADORES FINANCIEROS SEPS

Patrimonio + Resultados / Activos Inmovilizados
SUFICIENCIA PATRIMONIAL

Morosidad de la Cartera Total
INDICES DE MOROSIDAD

Resultados del Ejercicio / Patrimonio Promedio
Resultados del Ejercicio / Activo Promedio

RENTABILIDAD

Activos Improductivos Netos / Total Activos
Activos Productivos Netos / Total Activos
Activos Productivos / Pasivos Con Costo

886,51%

4,51%

7,70%
0,88%

2,51%
97,49%
112,53%

Cobertura de la Cartera Total
COBERTURA DE PROVISIONES CARTERA IMPRODUCTIVA

154,04%

CALIDAD DE ACTIVOS

DESCRIPCIÓN ENE

Gastos Operación Estimados/ Total Activo Promedio
Gastos de Operación / Margen Financiero
Gastos de Personal Estimados / Total Activo Promedio

EFICIENCIA MICROECONÓMICA

4,13%
77,34%
2,33%

Fondos Disponibles / Total Depósitos a Corto Plazo
LIQUIDEZ

Solvencia Patrimonial
SOLVENCIA

32,07%

16,35%

Cartera Bruta / (Depósitos a la Vista + Depósitos a Plazo)
INTERMEDIACIÓN FINANCIERA

93,13%

(03)2 995 110


